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ESTADO DO MARANHAO __ i
PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NE H”f_\“ LHo NEro

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO R L T

LAUDO N° 002/2019 Coelho Neto, 21 de janeiro de 2019
LAUDO DE VISTORIA DE IMOVEL

BEM ANALISADO: Rua senador Petronio Portela, s/n, Conjunto Duartio — Coelho Neto —
MA.

DATA DE VISTORIA: 09/01/2019.
PROPRIETARIO: Luis Oliveira Serra.

1, OBJETIVO
O presente descreve as caracteristicas do imovel e avalia quanto a viabilidade para renovagéo

do aluguel do prédio pela Prefeitura Municipal de Coelho Neto — MA para os devidos fins.

2. CARACTERIZACAO DO IMOVEL

2.1.Caracteristica da regifo
A tegifo em que o imovel analisado esta inserido tem uso predominantemente residencial,

apresentado baixa movimentacio de pessoas e transito.

2.2. Caracteristica do terreno
O terreno no qual o prédio se encontra possui uma area de 300,00m?, esta localizado em meio

de quadra, com topografia regular.

2.3. Caracteristica da edificacio
O imdvel &€ composto por:

05 salas;

02 banheiros;

01 cozinha;

01 area de servigo;
01 varanda,

Y VYV Y

A edificacdo é de padrdo normal, composta de um Unico pavimento — térreo, cuja as caracteristicas
sdo as seguintes:

a) Fundago em pedra argamassada e blocos de concreto armado;

b) Estrutura de vigas e pilares em concreto armado e pilares em madeira na varanda;

¢) Cobertura: teto em estrutura de madeira, recoberto em telha cerdmica;

d) Na parte externa piso cimentado e na parte interna piso em revestimento em cerdmica;

e) Revestimento de paredes internas em reboco liso com pintura na cor branca;

f) Revestimento da fachada € em reboco liso na cor branca;

g) Esquadnias de ferro (portdes frontais) e esquadrias de madeira nas portas internas na
cor azul;

Rua Vicente Correia Lima, 3/, Centro
CNFI: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 - COELHO NETO-MA

e=mail: semiurhidcocllioneto ma cov.br
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h) Instalages Elétricas e Hidrosanitarias (em tubos de PVC) embutidas:

i) Forro em gesso, apresentando mancha de umidade em uma das salas; Hss

2.4.Qcupacio
No perfodo da vistoria, o imével encontrava-se em uso pela Prefeitura, onde funciona o

Instituto de Previdéncia Social do Municipio de Coelho Neto-MA.

2.5.Vistoria do avaliando

Caracteristica da Regidio Sim N3o | Caracteristica da Regido Sim Nio
Energia Elétrica Publica X Favela X
Energia Elétrica Domiciliar X Recreacéo X
Rede de Agua/Esgoto X Agéncias Bancarias X
Pavimentacdo X Escola/Universidades X
Guias e Sarjetas X Telefone X
Coleta de Lixo X Comércio X
Hospital X Prestacdo de Servico X
Transporte Coletivo X Risco de Alagamento X
Trénsito observado baixo Padrdo Econdmico Medio

3. CONCLUSAO

Considerando as condigSes em que o imével se encontra, sua localizagioc privilegiada e suas
caracteristicas fisicas, dd-se parecer favordvel quanto a renovagiio da sua locagio. Ressalta-se apenas a
necessidade de recuperagdo de pintura nas paredes e no forro de gesso em alguns trechos.

Rua Vicesite Coneia Lima, 8/N, Cenlro
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SAIBAN quantos a pressente ssoritura publica de compra & venda viram, gue no ano do
Nascimenio de Nosso Senhor Jesus Cristo de dois mil e cince {2005) 3 secemaag
ao 8 trinta {(30) dias domdsde novesrbro ,nesta cldade o
Comarca de Coelho Netg, Estado do Marenhie, Republica Faderativa
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vendedor

ANTONIO NOWATO SAMPATO, brasileiro, selteirs, professor ’
portador da CI. n? 532.426-MA e CPF. n? 158,285,653~20, residen
te nesta cidade; e, de outro laido coms Outorgado Comprador LUIS
GLIVEIRA SERRA, brasiieiro, solteiro, comerciante, portador da
CI n® 37705794~0-MA e CPF, no 150.044,813-34, residente nesta ci
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10,00 metros; FUNEO* sem José Nilton Alves, medindo 10,00 metrua}
FLANCO DIREITO: com & Rua "E® do Loteamento Dusrtfo, medindo 30, |
00 metros: FLANCO ESQUERDO: sem Alcides Nunes de Araijo, medinde
30,00 metros, com uma drea de 300,00 w2 {Trezentes metres quadra
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LUI S FATURA GE VEMGIMENT O PAGAR (R3
QuUT/2018 02/11/2018 59,22

CREGOU 5UA EQLYRA DA Oi. CODIB0 MilHA 01 Ernissao em 16/10/2018

Acesse www.ol.com:br/Minhadi 401021671586 Perfodo da 13/08/2018 a 13/10/2018

.

e 'RECEBA
Ol INTERNET MOVEL se.5 | | ESTA CONTA

00 ANERA LA VO AR FIAET AN R

Cobrongs proporcionat do planc 10/08/2018 a 05/10/2018 D 0 JEITO

@ INTERNET MOVEL (98] 98873-9000 MAIS
PRATICO,

SUBTOTAL 5R 85

Multa e Juros 0,37

TOTAL DA SUA FATURA 5 MUDE PARA A CONTA OHLINE.

E acesse sua fatura de onde estivan,
Cadastre-se &m ol com.brmi "haol,

LUIS DLIVEIRA SERRA
— CPF: 160.044.813-34
NUMERD DO CLIENTE: 2631871702 i
NUMERQ DA FATURA; 42655730
" PAKS UEBH U AUITUMATIUU GUIBZR 1080

CODIGO MINHA O

401821871586

www,oi.com.br/Minha0i

Cadastre-se na Minha 0i e consulte saldo,
conta detathada, histérico de consumo e
LEEUELY i,

ENTENDA SEU CUNSUMO

n.,—l,—- A smivom Fmbssram - L -n---w Lot
- Z7 D0 e remniaas e

QOut 2018 §9.22
=y Set 2018 18,12
PM Cf;&ﬂ ) FE lo = MA
Cajul €1 t]RlC]NAL
Z281 ¢
A 653/

et
Ser)n’dd’r ' ’T"rlcula Fique alento. Efelue os pagamentos em dia e
evite: Cobranga de Multa de 2% +juros de 1% ao
més pro rata dia. Suspens3o do ervigo: Parcisl,
15 dias apds envio da T* notificag3o e, com rmais
0 dine Cuscamefe Tatol, Durcrte o parfzds de
Blaquaio Parcial, a sssinalura de sua linha sera
cobrads normalmente de scordo com os valores
cantratados, pols ela conunua apla a recener
chamadas. Cancetaments e inclus&o nos Orgdos
de Protecdo aa Craditn EPC/ARaraza), AN dias

apls a Suspensado Total.
i LLIENIE FATURADE  VENCIMENTO VALGR i DEBITD AUTGMATICO
LUIS OLIVEIRA SERRA QuT/2018 02/11/2018 59,22 401 821 871586

01 MOVEL S.A. 84680000000-8 59220113263-2 18717020042-7 65573000100-6

£t Sater Comerciol Horte 5/H - Asa Norta
Hranfils - DF CERFG13800 ATENGAD: FATURA EM DEBITO AUTOMATICO.

NPJ 0&423 /o001 II
s B? Eets apty fnopl gord dabitads armeys conts foffents novencimeants,
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MINISTERIO DA FAZENDA T o
Secretaria da Receita Federal do Brasil f - =
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional ]As' ,5‘;1

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: LUIS OLIVEIRA SERRA
CPF: 150.044.813-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo se refere a situagdo do sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange
inclusive as contribuigdes sociais previstas nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo (inico do art. 11 da Lein®
8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certidéo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br= ou <http://www.pgfn.gov.br=.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida &s 10;56:17 do dia 11/01/2019 <hora e data de Brasilia=.

Vilida até 10/07/20189.

Cadigo de controle da certiddo: BB4D.3461.9E6A.BADO

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

http://servicos.receita. fazenda.gov. br/Servicos/certidao/CNDConjuntalnter/EmiteCerti... 11/01/2019



PODER JUDICTARTO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUIS OLIVEIRA SERRA

CPF: 150.044.813-34

Certid8o n®: 166101711/2019

Expedigdo: 11/01/2019, as 11:39:30

Validade: 09/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue LUTIGES OLIVEIRA SERRA
» inscrito(a) no CPF sob o n° 150.044.813-34, NEO CONSTA do Banco

Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacd3o das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢@o Administrativa ne 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s8o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a4 data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidio condiciona-se & verificagd3o de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jua.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o8 dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto 3s obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorariocs, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliac8o Prévia.
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Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situacéo Cadastral no CPF

N° do CPF: 150.044.813-34

Nome: LUIS OLIVEIRA SERRA

Data de Nascimento: 26/06/1960
Situacdo Cadastral: REGULAR

Data da Inscricdo: anterior a 10/11/1990

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 10:46:45 do dia 11/01/2019 (hora e data de Brasilia).
Cédigo de controle do comprovante: 6E1B.2EAC.5D3B.120B

Este documento néo substitui 0 "Comprovante de Inscricdo no CPF”".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n® 1.548, de 13/02/2015.)

https://www.receita.fazenda. gov.br/Aplicacoes/SSL/ATCTA/CPF/ConsultaSituacao/...  11/01/2019
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITO

N° Certiddo: 002809/19 Data da Certiddo: 11/01/2019 10:00:54

CPFE/CNPJ 15004481334 NAO INSCRITO NO CADASTRO DE
CONTRIBUINTES DO ICMS DO ESTADO MARANHAO.
Certificamos que, ap6s a realizagdo das consultas procedidas no sistema desta Secretaria,
—bstanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n® 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei
n°® 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos relativos aos
tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, ém nome do sujeito passivo acima
identificado. Ressalvado, todavia, & Fazenda Plblica Estadual o direito da cobranca de dividas que
venham a ser apuradas e néo alcancadas pela decadéncia.

Validade da Certiddo: 120 (cento e vinte) dias: 11/05/2018.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http: //portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidoes" e em seguida em "Validacéo de Certidao Negativa

de Débito".

o CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impressao: 11/01/2019 10:00:54
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GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO |
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DIVIDA ATIVA

N° Certidao: 001953/19 Data da Certiddo: 11/01/2019 10:03:48

CPF/CNPJ CONSULTADO: 15004481334

Certificamos que, apos a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na
forma do disposto do artigo 156 da lei n® 2.231 de 29/12/1962, substanciado pelos, 240 a 242, da lei
r 799, de 19/12/2002, bem como prescreve no artigo 205 da lei n® 5.172, de 25 de outubro de
1966 (Cddigo Tributario Nacional), ndo constam débitos inscritos na Divida Ativa, em nome do

sujeito passivo acima identificado.

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 11/05/2019.

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no endereco:
http://portal.sefaz.ma.gov.br/, clicando no item "Certidées" e em seguida em "Validacéo de Certiddo Negativa

de Divida Ativa".

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE.

Data Impresséo: 11/01/2019 10:03:48



r— i

HS.

]

Proposta

Prefeitura Municipal de Coelho Neto/MA.

Comissdo Permanente de Licitagao.

Objeto: Locagéo de imovel situado na Rua Senador Petrénio Portela n° 20 -
Duart&o, destinado ao funcionamento da Sede do Instituto de Previdéncia Social
do municipio de coelho Neto/MA — IPSMCN.

Descrigdo do Servigo: Locagao de imével para funcionamento do Instituto de
Previdéncia Social — IPSMCN.

Periodo: 11 Meses.

Valor Mensal: R$ 1.745,46 (hum mil, setecentos e quarenta e cinco reais e
quarenta e seis centavos)

valor Total: R$ 19.200,06 (dezenove mil, duzentos reais e seis centavos)
Validade: 60 Dias.

Lufs Oliveira Serra

Endereco: Rua DQ Caxias n° 1001
Bairro: Centro — Cidade: Coelho Neto/MA.

Coelho Neto/MA, 05 de Fevereiro de 2019

Atenciosamente,

- &

Luis Oliveira Serta
CPF: 150.044.813-34
RG: 000037705794-0
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ESTADO DO MARANHAO e NS
N PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO CoELHD Nero
/= DEPARTAMENTO DE FISCALIZAGAO E TRIBUTAGAO — o
P SUPERVISAO DA RECEITA

—————

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS mumcmmé““‘f"? _—

Certifico o requerimento protocolado nesta secretaria através do processo 014/2019
que o imovel Inscricao Cadastral n® 6938 (B-O?IS-NIG-O?IL-245[U-01), cadastrado
em nome de LUIS OLIVEIRA SERRA, C.P.F. n# 150.044.813-34, localizado na Rua
Senador Petrénio Portela, n° 20 - Duartéo, esta quite com os Tributos Municipais

até a presente data, ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir o
recolhimento de débitos, tributarios ou nao, constituidos anteriormente a esta data
mesmo durante a vigéncia desse prazo.

Ficam, todavia ressalvados 0s DIREITOS DA FAZENDA MUNICIPAL de cobrar
quaisquer débitos que venham a ser apurados.

Para constar, eu ANTONIO MILTON DA SILVA MOURAOQ, lavrei a presente

ANTONIO MILIAN L e —

certidao, para os fins que se fizerem necessarios.

Aos seis dias do més de fevereiro do ano de dois mil e dezenove.

Coelho Neto/MA, 06 de fevereiro de 2019.

CodpaWillo du S
Anténio Milton da Silva Mourao

Secretdrio Municipal de Planejamento, Administragdo e Financas
Portaria n° 426/2018.

VALIDADE: 90 Dias.

Praca Getdlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - GEP: 65.620-000 - COELHO NETO-MA
e-mall: pmcn.gabinete@hotmaﬂ.com




